Lapis Marmoreus cum superposito stemmate Sabaudiae Ducum existens in Sacello majori Beatæ Mariæ Virginis Consolatricis.

O felix cæcitas quæ naturali lumine destituitur ut ipsa cælestibus in hac urbe radiis urbs tutelarum Numinis Sacello Sacellum pristinae venerationis cultu illustretur o fortunata humanæ imbecillitatis conditio quæ tale divinæ benignitatis ostentum excivit.

Inventio Sacelli sive capellæ Divæ Mariæ de Consolatione Taurini MCIII Italiam pleræque non minus quidem immites, quam exteræ, et barbaræ nationes, ut memoriæ proditum est, bellico furore sæpius invasere: sed Hunnus, Gothus,

Vandalus, et Longobardus, suo quilibet tempore insævit atrocius. Urbes, Oppida, Vicos, Villas, templa evertit, diripuit, prophanavit, gentem perdidit: ætati, sexui, religioni minime parcens. Hæec inter plurimas dirasque strages Augusta Taurinorum Urbs gentis illius caput solo fere exequata, per multos annos (ut traditur quibusdam) sine habitatore mansit. Jacebat interim ruinis ruderibusque cunctum Sacellum quoddam in civitatis angulo juxta pomerium, quod priscorum religio in Deiparæ semperque Virginis piis votis honorem erexerat. Adeo ut mortalium tunc nemo esset, qui locum inibi sacrum comminisceretur. Cæterum ut est homini innatum, ut in cælum ire cupiat; post multos annos rebus se se nonnihil melius habentibus, ut Taurini populi in desertam urbem ad inhabitandum conflant, ædes itaque tum privatas et sacras reficiunt, sacerdotes legunt, qui rem sacram curent accersuntur D. Benedicti Monachi, quibus cœnobium ponitur D. Andreae titulo non procul ab occultato Sacello, cui Thomas Sillus unus ex divi Solutoris cœnobitis ab Antistite Bremetensi præficitur.

Currebatque tunc ab ortu Servatoris N. Jesu Christi annus centesimus quartus

supra millesimum, quando vir quidam ex Brianconio genere nobilissimo ex Ravachiorum familia, opumque, et rerum ditissimo, qui fuerat a nativitate cæcus, Dei O. M. nutu per visionem accepit, se oculorum recepturum lumen si Virginis Mariæ Sacellum Taurini inviseret.

Incredibile dictu, quantum hoc nuntio cæcus gestierit. Creditum oraculo tamquam e cælo misso, remque omnem fratribus, qui tunc duo sibi erant, impertit, rogatque vehementer, ut itineri duces ad urbem esse velint, abnuunt illi ad hæc, hominem tamquam illum somno derident. Utpote qui animo nimium cupido, et rerum alienarum apertentes eum in cæcitate emori vellent, quo peculii pars tertia eisdem accederet. Tunc cæce fraterna destitutus ope, ancillam, quæ sibi in servitiis erat, appellat, spondetque se ei maritum futurum, si hoc suo patrocinetur voto. Quid plura? Assentitur illa, sive ita volente Deo, sive rerum spe illecta.

Nocte igitur intempesta itineri se se accingunt. Cum autem ad eum locum perventum est, qui puteus Stratæ dicitur, oculi cæco (oh! rem omnium miram) aperiuntur, turrim campanariam perspi-

cue conspicit, agnoscitque locum quem sibi oraculum præostenderat : ancillam bono animo esse jubet, oclusis iterum oculis, eam monet, ut eo se deducat. Aberat tunc ab urbe ad passus bis mille plus minusve. Itur igitur meliore animo, gressuque aliquantulum velociore. Tandem ad optatum applicatur Sacellum. Mox genuflectitur, funduntur pientissimæ lacrymosæque ad Deum O. M. preces, imploraturque Virginis auxilium: dicto citius piis succuritur animis, restituitur iterum cæco lumen: subitum accitur Antistes Amiso, qui urbi præerat; concurritur undique ad tam grande spectaculum. Dum autem arreptis sarculis, uti cæcus dixerat cæptum est effodi, apparuit inuentibus omnibus ædes parthenicæ sacra, quæ fuerat cæco per visionem ostensa die XX mensis junii anno MCIII.

Conclamatumque ab omnibus, Benedictus Deus in donis suis.

Appellataque deinceps in hunc usque diem, Virgo Consolatrix. Quicumque igitur huc accedis, introgredere, petiturus, supplicaturus, exoraturus lippus, cæcus, coeles, surdaster, mutescens, cephalicus, stomachosus, lethargicus, podagricus, claudus, hepaticus, calculosus, attonitus, por-

riginosus, tabidus, febriculosus, contagiosus, atque aliis id genus, innumerosis cicatricatus morbis, sive introrsus angitur animus, sive extra insequitur hostis, pie, pure, indefesseque orato; fugabis enim mox dolores omnes, atque omni ex parte, mihi crede, liberaberis,
 aus Deo Opt. Max., et Beatæ Virgini Mariæ.

Quas an. Sal. MCIV Virgo Deipara Cæci oculis tenebras discussit cæca nox oblivionis clariss. miraculo offuderat paginam rei gestæ Testem Deus an. MDXCV squalidam tabidamque in solum protulit prolata exemplum Car. Em., et Cat. Aust. P. P. pientissimi marmoreo monumento exhibent ut lumen quod cæco affulsit Virginis Gloriæ semper illucescat bis oculorum lumen cæcus a Virg. ad tempus ab istis P. P. in perpetuum accepit.

DIOCESI D'ALBA.

Pag. 96 lin. ultima aggiungasi: Nel 1754 alli 18 ottobre ebbe principio il Santuario di Monchiero e se ne celebrò la prima solennità il primo settembre del 1756. Fu poi solennemente incoronata il 15 agosto del 1773 dal suo successore monsignor Vagnone, a ciò delegato dal Capitolo di s. Pietro di Roma, e dall' in allora regnante pontefice Clemente XIV.

Pag. 98 lin. 28 aggiungasi: Quale in detta chiesa conserva un altare dedicato a s. Palemone Abate, di sua proprietà su cui leggesi l' iscrizione seguente: